

PROTOKÓŁ 3/2014
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 12 marca 2014 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście wg załączonej do protokołu listy obecności oraz Dyrektor BOS – Artur Grzelak.

Tematem posiedzenia było rozpatrzenie skargi Pani Elżbiety Fedorowicz dotyczącej działań Dyrektora ZPO w Miłkach.

Posiedzenie prowadziła Pani Halina Cimoch – Zastępca Przewodniczącego Komisji z uwagi na to, że Pan Grzegorz Jakacki jest pracownikiem ZPO w Miłkach i nie może przewodniczyć dzisiejszemu posiedzeniu.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Miłkach i powitała zebranych.

Zebrani zapoznali się wcześniej z treścią skargi. Radna Fedorowicz w skardze zwraca uwagę na dwie nieprawidłowości: przydział godzin ponadwymiarowych dla Dyrektora ZPO w Miłkach i realizację płatnych zastępstw przez Panią Dyrektor za nieobecnych nauczycieli.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy radni zostali powiadomieni o posiedzeniu, ponieważ każdy radny otrzymał treść skargi. Pani Dyrektor została poproszona o sporządzenie wykazu zastępstw za okres od września 2013 r. do stycznia 2014 r. Następnie Przewodnicząca odczytała z wykazu, który stanowi załącznik do protokołu, ile zastępstw w poszczególnych tygodniach realizowała Pani Dyrektor. Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Miłki z dnia 24.08.2012 r. pensum Pani Dyrektor wynosi 2 godziny tygodniowo. Dodatkowo zostały przydzielone Jej 4 godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne.

Przewodnicząca wyjaśniła, że Radna Fedorowicz złożyła skargę między innymi ze względu na uwagę, że Jej córka jest uczennicą III klasy Szkoły Podstawowej w Miłkach, której wychowawca Pani Piskorz była na przedłużającym się zwolnieniu lekarskim.

Radna Fedorowicz wyjaśniła, że złożyła skargę, ponieważ uważa, że Pani Dyrektor celowo przedłużyła zatrudnienie nauczyciela do klasy III, żeby sobie wziąć jak najwięcej godzin doraźnych. Według Radnej można było szybciej zatrudnić nauczyciela na zastępstwo. Pani Dyrektor tłumaczyła się formalnościami, takimi jak przyznanie urlopu zdrowotnego, który zatwierdza dyrektor szkoły. Według Radnej już 3 grudnia można było to zrobić i zatrudnić drugiego nauczyciela. Pani Dyrektor tłumaczyła się też zaświadczeniem od lekarza medycyny pracy, które miał dostarczyć nauczyciel zatrudniany na zastępstwo, co trwało tydzień, a jak mówi Radna można to załatwić w jeden dzień. Radna uważa, że było to działanie celowe. Radna dodała, że Jej córka uczeńka do tej klasy i dzieci bardzo dużo straciły na tym, że nie było drugiego nauczyciela, ponieważ nie miały zadawanych prac domowych. Nauczyciel, który teraz prowadzi klasę nadrabia powstałe zaległości. Dzieci są rozgoryczone, ponieważ odzwyczaiły się od odrabiania prac domowych. Co do godzin ponadwymiarowych, to zgodnie z Kartą Nauczyciela art. 35 i 42 pani Dyrektor powinna mieć jedną godzinę ponadwymiarową. Godziny ponadwymiarowe są przyznawane tylko w wyjątkowych sytuacjach, występujących wyłącznie w związku z koniecznością realizacji programu nauczania lub zapewnienia opieki. Przyznawanie dyrektorowi dodatkowych stałych godzin ponadwymiarowych ponad realizowane przez niego pensum jest sprzeczne z istotą obniżenia obowiązkowego pensum. Radna powiedziała, że to jest obejście prawa.

Radny Górski powiedział, że pensum zostało obniżone w związku z pełnioną funkcją i innymi obowiązkami.

Pan Artur Grzelak – Dyrektor BOS poinformował, że są dwie opinie prawne dotyczące tego problemu. Jedna z nich mówi, że maksymalną liczbę godzin

ponadwymiarowych dyrektora (wicedyrektora lub innej osoby zajmującej stanowisko kierownicze w szkole) ustala się na podstawie pensum określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, gdzie mogą one wtedy wynieść 9 godzin ponadwymiarowych, a druga jest taka, jak ta przedstawiana przez Panią Fedorowicz. Są to sprzeczne stanowiska. Pan Grzelak zaproponował, żeby poprosić o opinię Kuratorium albo radców prawnych. Przewodnicząca powiedziała, że Pani Dyrektor realizuje 4 godziny ponadwymiarowe i dodatkowo zastępstwa, podczas gdy wiemy i Pan również, że jest nauczycielką, która jest zatrudniona na pół etatu i zrobiła studia podyplomowe upoważniające ją do tego, żeby uczyć w klasach I-III. Poza tym nie powinno być tak, że w klasach I-III kto ma wolne, to idzie na zastępstwo, ponieważ jest to nauka zintegrowana. Poza tym wiadomą rzeczą było, że to zwolnienie było długoterminowe. Przewodnicząca zapytała, dlaczego nie zrobiono stałych zastępstw? Dyrektor odpowiedział, że zastępstwa doraźne przydzielane są przez Wicedyrektora Szkoły. Radny Górski stwierdził, że jest to tylko formalność, a w rzeczywistości wiadomo, że wicedyrektor ustala zastępstwa z dyrektorem. Dyrektor BOS powiedział, że może w tym czasie inny nauczyciel nie mógł prowadzić tego zastępstwa. Radni przypomnieli, że jest przecież nauczyciel zatrudniony na pół etatu.

Przewodnicząca zapytała zebranych, co proponują w tej sytuacji? Radny Górski powiedział, że są instytucje, które mogą wypowiedzieć się na ten temat np. RIO w Olsztynie, Kuratorium Oświaty czy MEN. Przewodnicząca odpowiedziała, że Kuratorium nie czuwa nad finansami tylko sprawuje nadzór dydaktyczny. Przewodnicząca złożyła wniosek, żeby skierować zapytanie do MEN oraz do RIO w Olsztynie. Treść zapytania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało jednogłośnie 2 radnych.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano Wójtowi Gminy Miłki.

Prot. Eliza Górecka.....
Eliza Górecka

Zastępca Przewodniczącego Komisji – Halina Cimoch
Członek Komisji – Grzegorz Arciszewski
Halina Cimoch
Arciszewski